
CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 
13.1.3A-FESRPON-SI-2022-144  Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  D19J22000140006 1/3 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice 

Meccanografico MEIC83000X 

Codice Univoco 
Ufficio UFVHMT 

Sito Internet https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
 
 

 
 

All’albo online - Amministrazione trasparente  
 

 
Al Sito Web della Scuola-banner PON 

 

 
Al fascicolo del progetto PONFESR “REACT 
EU – Edugreen: laboratori di sostenibilità per 
il primo ciclo” di cui Avviso 50636_ 

 
 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”. 
CODICE PROGETTO 3.1.3A-FESRPON-SI-2022-144   
CUP D19J22000140006 

Decreto di assunzione a bilancio. 





CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 
13.1.3A-FESRPON-SI-2022-144  Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  D19J22000140006 2/3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020; 

VISTO il programma annuale 2022  
VISTO il D.A. 28 dicembre 2018, n. 7753 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 
grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/ 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - 
Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica 13.1.3  Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel 
verbale n. 8 del 07/01/2022 con delibera n. 42 e approvato dal Consiglio 
d’istituto con delibera n° 18 di cui al Verbale n. 3 del 28/01/2022; 

VISTA la candidatura n. 1074803 firmata digitalmente e presentata il 13/01/2022 
alle ore 16:54:25 protocollo n. 1560 del 14/01/2022; 

VISTA la delibera n. 42 del 07/01/2022 del Collegio docenti  
VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto, n. 18 del 28/1/2022, concernente la 

presentazione della candidatura a valere sul PON FESR “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie 
istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento realizzazione ambienti e 
laboratori educazione e formazione transizione ecologica; 

VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale 
autorizzazione relativa al piano 1074803; 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 
 

DECRETA 
 

la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2022 dei finanziamenti 
relativi al Progetto PON FESR come indicato nella seguente tabella: 
 

 
Sotto 
azione 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-144 Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo € 25.000,00 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto come di seguito specificato:  
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

USCITE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

O2/02/10  
PON Per la Scuola 

(FESR) – REACT EU  A/03/10 
“Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo – 
Avviso 50636/2021 

 



CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 
13.1.3A-FESRPON-SI-2022-144  Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  D19J22000140006 3/3 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche.  
 
Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online 
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/albo_pretorio.php e nell’apposita sezione 
PON 2014-2020 per la massima diffusione. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Rita Troiani) 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39. 

 
 


